
ESPEDIENTE, z.s.

VÝROČNÍ ZPRÁVA

2024
profesionalita s lidským přístupem

www.espediente.cz

http://www.espediente.cz/


2 / 16

INFORMACE O ORGANIZACI

KONTAKTNÍ ÚDAJE
Název organizace: ESPEDIENTE, z.s.

Zapsán pod spisovou značkou L 11762 vedenou u Krajského soudu v Brně

IČ: 270 32 426

Sídlo: Za Poštou 110, 698 01 Veselí nad Moravou

Telefon: +420 605 011 336 | E-mail: mikulkova@espediente.cz | www.espediente.cz

O NÁS
Nezisková organizace ESPEDIENTE z.s. byla založena v roce 2006 především se zaměřením na volnočasové 
aktivity a podporu rodiny. Účelem organizace je aktivní podpora a prohlubování zdravého sociálního 
klimatu ve společnosti prostřednictvím činností zaměřených na podporu zdravého vývoje jedince, 
manželství, rodiny a na optimalizaci mezilidských vztahů ve školách a organizacích.

Od roku 2017 se činnost spolku velmi významně orientuje na aktivní zapojení v rámci interdisciplinární 
spolupráce v opatrovnických řízeních a výkon pověření k sociálně právní ochraně dětí a s tím související 
činnosti. 

Dále rozvíjí svou činnost jako akreditované vzdělávací zařízení s akreditovanými programy pro oblast 
školství a sociální práce, zejména práce s rodinou v (po)rozvodové situaci.

ČLENOVÉ SPOLKU
Mgr. Milena Mikulková | Ing. Ladislav Mikulka | Ing. arch. Petr Mikulka | Ing. Tereza Mikulková

Nejvyšším orgánem organizace je členská schůze. Předsedou spolku je Mgr. Milena Mikulková.

Aktivity spolku korespondují s jeho zaměřením definovaným ve stanovách.

ZAMĚSTNANCI A SPOLUPRACOVNÍCI
V rámci aktivit spolku jsme v roce 2024 navázali či pokračovali ve spolupráci s 15 osobami. Každý 
ze zapojených pracovníků měl jedinečnou roli v rámci spolku nebo jednotlivých aktivit realizovaných 
ve dvou projektech. Zaměstnanci na HPP měli částečný nebo plný úvazek, který se v čase měnil s ohledem 
na míru jeho zapojení. Spolupracovníci na DPP byli zapojeni vždy dle aktuální potřeby v rámci plynutí 
projektových aktivit. 

• HPP: 3 osoby
• DPP: 8 osob
• Externí spolupracovníci (odborné služby): 5 osob

Děkujeme Ing. Petrovi Kozlovi za vedení účetnictví.

http://www.espediente.cz


3 / 16

ČINNOST SPOLKU SE ZAMĚŘUJE DO OBLASTÍ:
• Sociálně právní ochrana dětí dle pověření
• Podpora rodiny, partnerství, manželství a rodičovství
• Osvětové činnosti zaměřené na podporu rodičovství a smírčí jednání rodičů v rozvodu 

ve prospěch zájmů a potřeb dítěte
• Podpora zdravých mezilidských vztahů ve školních kolektivech
• Programy prevence rizikového chování dětí a mládeže
• Akreditované vzdělávací zařízení MŠMT
• Vzdělávací zařízení MPSV s akreditovanými programy k dalšímu vzdělávání v oblasti sociální 

práce

POVĚŘENÍ K VÝKONU SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ OCHRANY DĚTÍ
Č.j. JMK 59838/2020 | SpZn: S-JMK 53059/2020 OSV Ob Brno 27. 04. 2020 

Na základě pověření k výkonu SPOD je spolek oprávněn vykonávat následující 
činnosti: 

1. Pomoc rodičům při řešení výchovných nebo jiných problémů souvisejících s péčí 
o dítě. 
Místem výkonu je: 

• Za Poštou 110, 698 01 Veselí nad Moravou 
• náměstí Svobody 827/11, 790 01 Jeseník 

Terénní činnost je vykonávaná v kraji Jihomoravském, Zlínském, Olomouckém a Moravskoslezském. 

2. Pořádání v rámci poradenské činnosti přednášek a kurzů zaměřených na řešení 
výchovných, sociálních a jiných problémů souvisejících s péčí o dítě a jeho 
výchovou. 
Místem výkonu je: 

• Za Poštou 110, 698 01 Veselí nad Moravou 
• náměstí Svobody 827/11, 790 01 Jeseník 

Terénní činnost je vykonávaná v kraji Jihomoravském, Zlínském, Olomouckém a Moravskoslezském. 

3. Činnost zaměřená na ochranu dětí před škodlivými vlivy a předcházení jejich 
vzniku. 
Místem výkonu je: 

• Za Poštou 110, 698 01 Veselí nad Moravou 
• náměstí Svobody 827/11, 790 01 Jeseník 

Terénní činnost je vykonávaná v kraji Jihomoravském, Zlínském, Olomouckém a Moravskoslezském. 

4. Zřizování a provoz zařízení odborného poradenství pro péči o dítě. 
Místem výkonu je: 

• Za Poštou 110, 698 01 Veselí nad Moravou 
• náměstí Svobody 827/11, 790 01 Jeseník



4 / 16

Formy práce na základě pověření k výkonu sociálně-právní ochrany dětí 
(pracoviště Veselí nad Moravou a Jeseník)

• Poradenství pro rodiny s dětmi v (po)rozvodové situaci
• Mediace – mimosoudní řešení rodinných sporů
• Edukace rodičů v oblasti rodičovských kompetencí
• E-learning pro rodiče a dospívající v situaci rozpadu rodiny
• Řešení problémů rodiny s využitím multidisciplinárních týmů
• Krátkodobá terapeutická a psychologická podpora dětí a rodičů
• Přednášky, kurzy, programy v oblasti výchovy a prevence rizikového chování



5 / 16

PROJEKT JISTOTA V NEJISTOTĚ 
ANEB ZTRÁTY BEZE ZTRÁT
V roce 2024 jsme díky tomuto projektu poskytli komplexní odbornou podporu pro rodiny s dětmi v evidenci 
SPOD, které procházely rozvodem či rozchodem. Projekt se zaměřil především na deeskalaci napětí 
a zajištění fungování rodičovského týmu po rozpadu vztahu.

KLÍČOVÉ AKTIVITY PROJEKTU:
• Poradenství, edukace a rodinná mediace pro rodiče
• Podpora rodičovských kompetencí a příprava na střídavou péči
• E-learning pro klienty v bezpečném prostředí domova
• Krátkodobá terapeutická podpora s psychologem či terapeutem
• Multidisciplinární týmy pro efektivní koordinaci pomoci
• Příprava k asistovaným kontaktům pro bezpečný kontakt dítěte s rodiči

ROZSAH PODPORY:
• Celkem 60 podpořených rodin (41 z Jihomoravského, 15 z Olomouckého a 4 ze Zlínského kraje)
• 169 podpořených osob (110 dospělých a 59 dětí)
• 399 realizovaných setkání v rámci projektu
• 763 úkonů v přímé práci (celkem 1 144,5 úkonů včetně nepřímé práce)
• 572,25 hodin podpory včetně nepřímé práce



6 / 16

OSVĚTOVÁ ČINNOST:
• E-learning pro rodiče absolvovalo 27 osob
• E-learning pro dospívající procházející rozpadem rodiny využily 4 osoby
• Kampaň Minimum pro sdílené rodičovství s 6 odbornými videi
• Dosah kampaně: 85 091 unikátních uživatelů, 163 434 zobrazení a 60 914 interakcí

PŘÍNOSY PROJEKTU:
Díky komplexní práci s rodinami se podařilo u téměř 90 % klientů postoupit z úrovně „nedobrovolného 
klienta“ na úroveň „učícího se klienta“, a to především díky zaměření pozornosti na potřeby dětí 
a minimalizaci devalvace druhého rodiče. U 50 % rodin bylo dokonce dosaženo úrovně „praktikujícího 
klienta“, zejména v oblasti komunikace mezi rodiči.

Projekt úspěšně pracoval s modelem „dobrých sousedských vztahů“ založeném na principu respektu 
a podpoře společného zájmu – zajištění bezpečného dětství pro děti. Pro zachování kontinuity 
poskytované podpory byl projekt podán i na rok 2025.

Aktivity projektu Jistota v nejistotě aneb ztráty beze ztrát jsou podpořeny z dotačního programu MPSV Rodina a dále 
z rozpočtu Jihomoravského kraje a měst Břeclav a Veselí nad Moravou.

https://espediente.cz/minimum-pro-rozchazejici-se-rodice/


7 / 16

PROJEKT VČAS A AKORÁT
V roce 2024 jsme prostřednictvím tohoto projektu poskytovali podporu zaměřenou na sociální dovednosti 
ovlivňující kvalitu života jednotlivců, párů i mezigeneračních vztahů. Projekt byl určen rodinám, které řeší 
sladění výchovných přístupů nebo procházejí náročným obdobím partnerského soužití.

KLÍČOVÉ AKTIVITY PROJEKTU:
• Vztahové, výchovné a odborné poradenství pro manželské či nesezdané páry
• „Mnohovrstvá“ pomoc zahrnující základní pilíře vztahu, krizovou intervenci a havarijní 

vztahovou údržbu
• Koučování, edukace a odborné poradenství pro posílení rodičovských kompetencí
• On-line vzdělávání a edukační materiály
• Podpora mezigeneračních vztahů a řešení výchovných problémů

ROZSAH PODPORY:
• Celkem 77 podpořených rodin (43 JMK, 14 ZLK, 14 OLK a 6 z ostatních krajů)
• 351 realizovaných setkání v rámci projektu
• 707 úkonů v přímé práci (celkem 1 060,5 úkonů včetně nepřímé práce)
• 530,25 hodin podpory včetně nepřímé práce
• 48 % nárůst počtu podpořených rodin oproti roku 2023



8 / 16

OSVĚTOVÁ ČINNOST:
• Kampaň Dovednosti pro (spokojený) život s odbornými sděleními (ukázky viz níže)
• Dosah kampaně: 36 556 unikátních uživatelů, 104 403 zobrazení a 61 705 interakcí
• E-learning „Expost – přestali jste být partnery, zůstáváte rodiči“ absolvovalo 27 dospělých
• E-learning „Je OK, necítit se pořád OK“ pro dospívající využili 4 mladiství

PŘÍNOSY PROJEKTU:
Na rozdíl od nedobrovolných klientů, kteří k nám přicházejí na doporučení OSPOD či soudu, byli klienti 
tohoto projektu motivovaní k řešení situace z vlastní vůle. Díky tomu byli schopni sebereflexe, měli vhled 
do prožívání a potřeb dětí a byli ochotni své kompetence rozšířit.

Projekt pomohl řešit krizové situace v partnerství, výchovné problémy dětí, nastavení rovnováhy 
v rozšířených rodinách a posílení resilience rodin v nejisté společenské situaci. Mnohým klientům jsme 
pomohli předejít eskalaci problémů, které by jinak mohly vést až k zásahu OSPOD a soudu.

Vzhledem k rostoucímu výskytu sociálně patologického chování u dětí a dlouhým čekacím lhůtám 
na odbornou pomoc (někdy i více než 6 měsíců) je tato včasná podpora rodin zásadní. Projekt proto byl 
podán i na rok 2025, aby byla zajištěna kontinuita poskytovaných služeb.

Aktivity projektu Včas a akorát jsou podpořeny z dotačního programu MPSV Rodina a dále z rozpočtu Jihomoravského kraje 
a měst Hodonín, Kyjov, Uhreské Hradiště a Uherský Brod.

https://espediente.cz/dovednosti-pro-zivot/


9 / 16



10 / 16

KOMERČNÍ ČINNOST
Naše aktivity je nezbytné dofinancovávat z vlastních zdrojů, které získáváme díky komerční činnosti spolu.

V roce 2024 se jednalo především o:

1. Realizaci vzdělávání pro odbornou veřejnost
Během roku jsme realizovali celkem 7 vzdělávacích aktivit pro veřejnost. Některé z nich byly pro 
uzavřenou skupinu jednoho subjektu, jiné byly otevřené a mohl se na ně přihlásit kdokoliv, kdo měl 
o dané téma zájem. Celkem se našich kurzů zúčastnilo 83 osob.

5. Prodej edukačních materiálů
Na našich webových stránkách je možné zakoupit edukační materiály pro vlastní potřebu či další 
využití v odborné praxi. Současně jsou v nabídce knižní tituly předsedkyně spolku Mgr. Mileny 
Mikulkové, kteréžto zde máme v rámci komisního prodeje. V roce 2024 bylo prodáno celkem 101 kusů
edukačních materiálů.

DATUM NÁZEV TYP HOD. MÍSTO POČET

25. 4. 2024 Příprava stran k asistovanému 
kontaktu

prezenčně 8 Hradec Králové 3

24. 5. 2024 Zapojování dětí do rozhodovacích 
procesů

prezenčně 8 Olomouc 8

13. 6. 2024 Techniky sociální práce s rodinou prezenčně 8 Senec (SVK) 27

14. 6. 2024 Zapojování dětí do rozhodovacích 
procesů

prezenčně 8 Pezinok (SVK) 24

24. 10. 2024 Techniky sociální práce s rodinou online 8 5
7. 11. 2024 Příprava stran k asistovanému 

kontaktu
online 8 4

13. 12. 2024 Zapojování dětí do rozhodovacích 
procesů

prezenčně 8 Jeseník 12

TITUL POČET KS CELKEM

Edukace 10 + 1 tip pro zdravé fungování doplněné rodiny 22 60
Edukace rodičů do kapsy 34
Metodická pomůcka pro práci s rodinami 4

Karty Karty Několik slov o mužích, a třeba i pro muže 5 25
Karty Laskavá povzbuzení pro ženy 5
Karty Drobné podněty k domácímu štěstí 3
Karty 52 vzkazů od dětí 12

Knihy Hlavu vzhůru, chlapi! 1 16

Hlavu mírně vzhůru, ženy! 3

Hlavu vzhůru, rodiče 3

Hlavu vzhůru po rozvodu ?! 9



11 / 16

SUPERVIZE A OSOBNÍ ROZVOJ
V roce 2024 naši pracovníci systematicky využívali možnosti supervize k reflexi své práce, profesnímu růstu 
a prevenci syndromu vyhoření. Supervizní setkání probíhala pravidelně pod vedením zkušených 
supervizorů. Tato forma podpory pomáhala našim zaměstnancům zvládat náročné situace, reflektovat 
svoji práci a nacházet nové perspektivy při řešení případů.

Odborný růst a vzdělávání jsou nedílnou součástí naší profesní kultury. Naši zaměstnanci se v průběhu roku 
2024 zúčastnili řady akreditovaných kurzů a odborných konferencí, které jim pomohly rozšířit jejich 
profesní kompetence v různých oblastech sociální práce, psychologie a managementu. Díky účasti 
na těchto vzdělávacích aktivitách systematicky rozvíjejí své odborné znalosti a dovednosti, což 
se pozitivně promítá do kvality poskytovaných služeb a přístupu ke klientům.

PŘEHLED ABSOLVOVANÝCH VZDĚLÁVACÍCH AKTIVIT
• Využití projektivních obrázkových nástrojů Iana Longa v práci se třídou (Praha, 4 hodiny, 

akreditace MŠMT)
• Účast na oslavách 20 let psychocentra Jihlava
• Techniky sociální práce s rodinou (online)
• Vedlejší podnikání neziskových organizací: Jak na vlastní příjmy (Praha)
• Rodičovská role a její vliv na zdravý psychický vývoj dítěte (online, 8 hodin, akreditace 

A2023/0408-SP/PC)
• Konference Právo rodiny
• Sebeřízení, motivace a cesta ke svému já (online)



12 / 16

DALŠÍ EXPERTNÍ SLUŽBY A SPOLUPRÁCE
V roce 2024 se náš spolek aktivně podílel na řadě odborných aktivit a veřejných vystoupení, které přispěly 
k šíření dobré praxe a osvěty v oblasti poskytování služeb rodinám s dětmi. Zástupci naší organizace 
se pravidelně účastnili interdisciplinárních setkání při okresních soudech (OS Jeseník, OS Hodonín), čímž 
významně přispívali k mezioborové spolupráci a komplexnímu řešení rodinných situací.

Významnou součástí našich aktivit byla také účast na konferencích a odborných fórech, kde jsme 
prostřednictvím aktivních příspěvků sdíleli naše zkušenosti a odborné poznatky. Pokračovali jsme také 
v publikační činnosti a mediálních výstupech, které pomáhaly šířit povědomí o tématech souvisejících 
s rodinou, výchovou dětí a řešením náročných rodinných situací. Na nadregionální úrovni jsme se aktivně 
zapojili do projektu Síťovací platforma organizovaného spolkem Aperio v Praze.

ODBORNÉ AKTIVITY A VEŘEJNÁ VYSTOUPENÍ
• Konference Asociace rodinných mediátorů Slovenska v Bratislavě (březen 2024) – aktivní 

příspěvek „Techniky zapojování dětí do rozhodovacích procesů“
• Josefské sympozium, Křtiny (březen 2024) – aktivní příspěvek
• Setkání poskytovatelů služeb rodinám s dětmi v Praze (duben 2024)
• Den zdraví s Jihomoravským krajem v Brně (duben 2024) – dva aktivní příspěvky
• Přednáška pro veřejnost v rámci Týdne pro rodinu v Jeseníku (květen 2024)
• Konference Psychocentra Jihlava (květen 2024) – aktivní příspěvek
• Beseda pro rodiče v Mateřském centru Krteček Jeseník (květen 2024)
• Vzdělávací kurzy v Senci a Pezinku (září 2024)
• Vzdělávání pěstounů pro organizaci POLÁRKA, z.s. v Ostravě (říjen 2024)
• Setkání pracovních skupin APERIO (říjen 2024)
• Setkání poskytovatelů odborných služeb pro rodiny na Krajském úřadě Středočeského kraje 

(říjen 2024)
• Konference Úradu komisára pre deti v Ružomberku (listopad 2024) – aktivní příspěvek

MEDIÁLNÍ A PUBLIKAČNÍ ČINNOST
• Podcast v rámci cyklu „Rodinná síť“ (Dobrá rodina, o.p.s.) na téma „Jak pomoci dětem, aby mohly 

otvírat a zpracovat těžká témata?“
• Článek „Vitamíny pro manželství“ v rámci kampaně Národný týždeň manželstva na Slovensku
• Publikace v časopise RODINA (říjen 2024)



13 / 16

HOSPODAŘENÍ V ROCE 2024
Účetní doklady jsou řádně evidovány a účetnictví zpracovává externí dodavatel ekonomických služeb. 
Činnost ESPEDIENTE, z.s. byla realizována díky vícezdrojovému financování.

ESPEDIENTE, z.s.
698 01 Veselí nad Moravou, Za Poštou 110

27032426

Rozvaha
ke dni 31. 12. 2024

v celých tisících Kč

AKTIVA

1 A. Dlouhodobý majetek celkem 0 0

2 A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 30 30

10 A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem

21 A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem

29 A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 30 30

41 B. Krátkodobý majetek celkem 172 391

42 B.I. Zásoby celkem

52 B.II. Pohledávky celkem 25 7

72 B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 144 377

81 B.IV. Jiná aktiva celkem 3 7

85 Aktiva celkem 172 391

PASIVA

1 A. Vlastní zdroje celkem 53 232

2 A.I. Jmění celkem 45

6 A.II Výsledek hospodaření celkem 53 187

10 B. Cizí zdroje celkem 119 159

11 B.I. Rezervy celkem

13 B.II. Dlohodobé závazky celkem

21 B.III. Krátkodobé závazky celkem 77 107

45 B.IV. Jiná pasiva celkem 42 52

49 Pasiva celkem 172 391

Odpovídá za údaje:      

Ing. Marie Kozlová

Telefon: 541 238 607

Název ÚJ:

Sídlo ÚJ:

18.02.2025

stav k prvnímu 

dni účetního 

období

stav k poslednímu 

dni účetního 

období

Podpis vedoucího účetní jednotky:Datum:

IČO:



14 / 16

ESPEDIENTE, z.s.
698 01 Veselí nad Moravou, Za Poštou 110

27032426

Výkaz zisků a ztrát
ke dni 31.12.2024

v celých tisících Kč

Název položky hlavní hospodářská celkem

1 A. Náklady

2 A.I.

Spotřebované nákupy a nakupované 

služby 1607 1607

9 A.II.

Změna stavu zásob vlastní činností a 

aktivace 0

13 A.III. Osobní náklady 1949 1949

19 A.IV. Daně a poplatky 1 1

21 A.V. Ostatní náklady 10 10

29 A.VI.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití 

rezerv a opravných položek 0

35 A.VII. Poskytnuté příspěvky 0

37 A.VIII. Daň z příjmů 0

39 Náklady celkem 3567 0 3567

40 B. Výnosy

41 B.I. Provozní dotace 3260 3260

43 B.II. Přijaté příspěvky 248 248

47 B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 232 232

48 B.IV. Ostatní výnosy 0

55 B.V. Tržby z prodeje majetku 14 14

61 Výnosy celkem 3754 0 3754

62 C. Výsledek hospodaření před zdaněním 187 0 187

63 D. Výsledek hospodaření po zdanění 187 0 187

Odpovídá za údaje:                                          

Ing. Marie Kozlová

Podpis vedoucího účetní jednotky:Datum:

Telefon: 541 238 60718.02.2025

Název ÚJ:

Sídlo ÚJ:

IČO:

Činnost



15 / 16

PŘÍLOHA TVOŘÍCÍ SOUČÁST ÚČETNÍ ZÁVĚRKY k 31. 12.2024 

v tis. Kč 

 

 

Čl. I 

 

1.  Název: ESPEDIENTE, z.s.  

 Sídlo: 698 01 Veselí nad Moravou, Za Poštou 110 

 Právní forma: zapsaný spolek 

 Rozhodující předmět činnosti: optimalizace mezilidských vztahů  

 Datum vzniku: 2. 5. 2006 

 Spisová značka L 11762 vedená u Krajského soudu v Brně 

 IČO: 27032426 

 

 Předseda: Mgr. Milena Mikulková  

3.  Průměrný počet zaměstnanců: 2 

  

4.  Výše půjček, poskytnutých záruk a ostatních plnění: 81 

 

Čl. II 

 

1.  Způsob ocenění  a) zásob: pořizovací cena 

   b) IM: pořizovací cena 

  

4.  Jednotka vede účetnictví.  

 

5.  Způsob stanovení opravných položek k majetku: jednotka nevlastní majetek s PC nad 40. 

  

Čl. III 

 

  

2.  Pohledávky: 

 a)  souhrnná výše pohledávek po lhůtě splatnosti: 0 

    

     

4.  Závazky: 

 a)  souhrnná výše závazků po lhůtě splatnosti: 0 

      

 

6.  Vlastní jmění  

 Zisk minulých let: 45 

 Hospodářský výsledek za rok 2024: účetní zisk 187 

  

 Výnosy: 3 754 (z toho dotace 3 260)                                                                           

 

 

 

 

Dne 18. 2. 2025 



16 / 16

ESPEDIENTE, Z.S.

Sídlo a pracoviště: Za Poštou 110, 698 01 Veselí nad Moravou

Pracoviště Jeseník: nám. Svobody 827/11, 790 01 Jeseník

Tel.: +420 605 011 336

E-mail: mikulkova@espediente.cz

? www.espediente.cz | f Espedientezs | c espediente_zs | y Espediente

Profesionalita s lidským přístupem
Naši činnost podporují:

Činnost organizace ESPEDIENTE, z.s. je financována 
z dotací a grantů donátorů, kterým děkujeme za podporu.

Velká nad VeličkouBlatnice pod 
sv. Antonínkem

http://www.espediente.cz
https://www.facebook.com/Espedientezs
https://www.instagram.com/espediente_zs/reels/
https://www.youtube.com/channel/UCphE9h8pUbDd_Ojh1rnzjSw/

